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Warszawa, dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

PREZES 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

dr inż. Rafał Gawin 

 

 

Informacja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr 35/2023 

w sprawie sposobu przekazywania za pośrednictwem portalu Platforma Paliwowa, 

sprawozdania o rodzajach oraz ilości wytworzonych przywiezionych i wywiezionych 

paliw ciekłych a także ich przeznaczeniu, o którym mowa w art. 43d ust. 1 ustawy – Prawo 

energetyczne 

Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych lub koncesję 

na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą oraz podmioty przywożące przekazują na podstawie art. 43d 

ust. 1 ustawy ‒ Prawo energetyczne, w formie dokumentu elektronicznego, opatrzonego 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, za 

pośrednictwem portalu Platforma Paliwowa miesięczne sprawozdania o rodzajach oraz ilości 

wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych oraz o ich przeznaczeniu, w terminie 

20 dni od dnia zakończenia miesiąca, którego dotyczy sprawozdanie. 

UWAGA: 

Ustawodawca określając, jakie podmioty zobowiązane są do złożenia sprawozdań posłużył się 

kryterium „podmiot przywożący”. Z jednej strony wskazał na posiadanie uprawnienia wynikającego 

z decyzji administracyjnoprawnej, z drugiej zaś na dokonywanie czynności faktycznych, jakimi jest 

przywóz paliw ciekłych. Zgodnie z wykładnią językową, podmiotem zobligowanym do składania 

sprawozdań, o których mowa w art. 43d ustawy ‒ Prawo energetyczne jest podmiot wpisany do 

rejestru podmiotów przywożących spełniający przesłanki z art. 3 pkt 12c niniejszej ustawy, jak 

również podmiot dokonujący faktycznego przywozu paliw ciekłych, przy czym podmiot wpisany do 

rejestru podmiotów przywożących, który nie dokonał przywozu paliw ciekłych z zagranicy 

w  danym okresie sprawozdawczym, nie jest zwolniony z obowiązku złożenia sprawozdania. 

 

OBJAŚNIENIA OGÓLNE 

1. W zakładce <sprawozdania i informacje> należy wybrać „+ utwórz formularz”, następnie ‒ 

sprawozdania o rodzajach oraz ilości wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw 

ciekłych oraz o ich przeznaczeniu składane na podstawie art. 43d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. ‒ Prawo energetyczne. 

2. Przedsiębiorstwo energetyczne posiadające różne koncesje oraz wpis do rejestru podmiotów 

przywożących składa jedno sprawozdanie. 
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3. Rodzaje paliwa będącego przedmiotem sprawozdania: 

❖ półprodukty rafineryjne [tona], 

❖ gaz płynny LPG [tona] ‒ konieczne jest wskazanie przeznaczenia: 

• do celów napędowych, 

• do celów grzewczych, 

• do celów innych – jakich, 

❖ benzyny ciężkie [m3], 

❖ benzyny silnikowe [m3], 

❖ benzyny lotnicze [m3], 

❖ paliwa typu benzynowego do silników odrzutowych [m3], 

❖ paliwa typu nafty do silników odrzutowych [m3], 

❖ inne rodzaje nafty [m3], 

❖ oleje napędowe, w tym lekkie oleje opałowe [m3] ‒ konieczne jest wskazanie 

przeznaczenia: 

• do celów napędowych, 

• do celów grzewczych, 

• do celów żeglugowych, 

• do innych celów ‒ jakich, 

❖ ciężkie oleje opałowe [tona] ‒ konieczne jest wskazanie przeznaczenia: 

• do celów grzewczych, 

• do celów żeglugowych, 

• do innych celów ‒ jakich, 

❖ benzyny lakowe i przemysłowe [m3], 

❖ biopaliwa ciekłe [m3], 

❖ smary [tona]. 

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE  

Część A: 

Należy wybrać rok i miesiąc, którego dotyczy sprawozdanie. Większość pól wypełnia się samoistnie. 

W przypadku, gdy dane nie są uaktualnione w module <MOJE PRZEDSIĘBIORSTWO> należy 

wypełnić je w formularzu (system oznaczy je czerwoną ramką). 

Część B: 

Ilość wytworzonych paliw ciekłych oraz ich przeznaczenie: 

1. W zależności od rodzaju wytworzenia w tabeli: 
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B1. z przeznaczeniem na sprzedaż ( w tym wywóz), 

B2. wytworzenie usługowe, 

B3. inne przeznaczenie niż wskazane w kolumnach B1 - B2, 

należy wybrać pole <+ dodaj>, a następnie wskazać rodzaje paliw ciekłych będących przedmiotem 

sprawozdania z grupy: 

• Gaz Płynny LPG 

• Paliw ciekłe inne niż gaz płynny LPG. 

2. następnie należy wybrać: 

• rodzaj paliwa będącego przedmiotem działalności objętej sprawozdaniem, 

• kod CN, przyporządkowany paliwom wpisanym w poszczególnych w wierszach, 

• Cel (przeznaczenie), w przypadku wyboru „inny”, należy wpisać jaki. 

3. należy wskazać czy paliwo zostało wytworzone w procesie rafineryjnym, przeklasyfikowania 

biokomponentów w biopaliwa ciekłe czy w wyniku procesu komponowania i uszlachetniania. 

4. należy wpisać wolumeny paliw oraz dodatków i uszlachetniaczy w poszczególnych polach 

zaznaczonych czerwoną ramką. 

Część C: 

Ilość przywiezionych paliw ciekłych oraz ich przeznaczenie. 

1. należy wybrać pole <+ dodaj>, a następnie wybrać: 

• rodzaj paliwa będącego przedmiotem działalności objętej sprawozdaniem, 

• kod CN, przyporządkowany paliwom wpisanym w poszczególnych w wierszach, 

• Cel (przeznaczenie), w przypadku wyboru „inny”, należy wpisać jaki. 

2. W zależności od przeznaczenia, we właściwym polu należy wskazać: 

• ilość paliwa ciekłego przywiezionego z przeznaczeniem na sprzedaż (sprzedaż krajowa 

i z przeznaczeniem na wywóz), 

• ilość paliwa ciekłego przywiezionego z przeznaczeniem na przetworzenie na inne paliwa ciekłe, 

• ilość paliwa ciekłego przywiezionego z przeznaczeniem na przetworzenie na produkty nie 

będące paliwami ciekłymi, 

• ilość paliw ciekłych przywiezionych z innym przeznaczeniem np. zapasy obowiązkowe, 

zużycie własne, nieokreślone do dnia złożenia sprawozdania. 

Część D: 

Ilość wywiezionych paliw ciekłych oraz ich przeznaczenie. 

1. należy wybrać pole <+ dodaj>, a następnie wybrać 

• rodzaj paliwa będącego przedmiotem działalności objętej sprawozdaniem, 

• kod CN, przyporządkowany paliwom wpisanym w poszczególnych w wierszach, 
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2. W zależności od przeznaczenia, we właściwym polu należy wskazać: 

• ilość paliw ciekłego wywiezionego z przeznaczeniem na sprzedaż, 

• ilość paliwa ciekłego wywiezionego z inny przeznaczeniem. 

Część E: 

Przedsiębiorca może załączyć plik zawierający np. kartę charakterystyki produktu czy pisemne 

wyjaśnienia oraz zgłosić krótką uwagę. 

Po zapisaniu i zatwierdzeniu formularza, należy opatrzyć sprawozdanie podpisem kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

Przedsiębiorca po skutecznym przesłaniu formularza otrzyma na wskazany adres e-mail urzędowe 

potwierdzenie złożenia (UPO). 

 


